
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 30 НОВИ САД,  4. јун 2025. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

534
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09 

- исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 
својини Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће 
Града Новог Сада, на 22. седници од 2. јуна 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА  2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
55/24, 62/24 – исправка, 66/24, 14/25 и 25/25) у Програму отуђења грађевинског земљишта за 2025. годину, који чини 
саставни део Решења у Табели: „I. Програм отуђења грађевинских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 
31. додају се тач. од 32. до 36. које гласе:
„

32. Каћ – ул. Партизанска 3541/119 Каћ 1.000 пословни простор и складишта

33. Телеп – ул. Карас Пала 7644/1 Нови Сад II 339 породично становање

34. Телеп – ул. Карас Пала 7645/1 Нови Сад II 433 породично становање

35. Каћ – ул. Партизанска 6903 Каћ 1.128 пословни простор и складишта

36. РЗ Север II – ул. Привредникова 2236/5 Нови Сад I 2.820
пословање секундарних и терцијарних 
делатности

”
II. У табели: „II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, тачка 1. мења се и гласи:

„

 1. ул.Војводе Шупљикца бр.2 и 4 9849/1 Нови Сад I
164 (обим удела 
Града је 1/2)

Планирани стамбени, стамбено-пословни, 
пословно-стамбени или пословни објекат

“
Тачка 18. мења се и гласи:

„   

18. Клиса – ул. Пролетерска 835/12 Нови Сад IV 2 породично становање

“
После тачке 24. додају се тач. од 25. до 28. које гласе:

”

25. РЗ Север IV – ул. Георгија Кнежевића 3260/4 Нови Сад III 1.034
пословање секундарног и 

терцијарног сектора

26. РЗ Север IV – ул. Нова 3260/5 Нови Сад III 441
пословање секундарног и 

терцијарног сектора



страна 854. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. јун 2025.

27. Петроварадин – ул. Нова 3 бр. 8 3351/2 Петроварадин 189 породично становање

28. Футог – ул. Нова 1412/39 Футог 182 породично становање

“

III. У Табели „III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирање грађевинске парцеле“, после тачке 11. додају се тач. од 12. до 14. које гласе:
„

12. Ветерник – ул. девет Југовића бр. 2А 20/29, 2/36 и 20/32 Ветерник 737 породично становање

13. Ветерник – ул. Владике Максима бр. 69 2/18 Ветерник 628 породично становање

14. Адице – ул. Симе Шолаје бр. 20 2553/1 Ветерник 7 породично становање

„

  IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2025-195-II
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

535
На основу члана 6. Одлуке о прибављању непокретности 

у јавну својину Града Новог Сада путем изградње објекта 
јавне намене од посебног значаја за Град Нови Сад – Бота-
ничке баште у Новом Саду („Службени лист Града Новог 
Сада”, бр. 23/21 и 61/22), Градско веће Града Новог Сада, 
на 22. седници од 2. јуна 2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
 О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ БОТАНИЧКЕ 
БАШТЕ У НОВОМ САДУ ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђује се Програм инвестиционих 
активности за изградњу Ботаничке баште у Новом Саду 
за 2025. годину, који чини саставни део овог решења.

II. Средства за реализацију Програма планирана су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у уку-
пном износу од 100.000,00 динара из извора финан-
сирања 01 - општи приходи и примања буџета.

III. Средства из тачке II. овог решења планирана су у раз-
делу 07, глава 07.01 Градска управа за заштиту животне 
средине (у даљем тексту: Градска управа), и то у оквиру:

 - функције 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, а за Програм 6: Заштита 
животне средине, односно за реализацију пројекта: 
Ботаничка башта, у укупном износу од 100.000,00 
динара из извора финансирања 01.

IV. Градска управа се обавезује да активности у вези са 
реализацијом овог програма изведе стручно и квали-
тетно у складу са законом, стандардима и нормативима 
који важе за ове врсту активности.

V. Носилац инвестиционих активности предвиђених Про-
грамом је Градска управа.

VI. Градска управа подноси Градском већу Града Новог 
Сада годишњи извештај о реализацији овог програма. 

VII. Градска управа је дужна да, на захтев Градоначелника 
Града Новог Сада, достави периодични извештај о 
реализацији овог програма.

VIII. Градска управа је дужна да овај програм реализује у 
складу са прописима који уређују јавне набавке и буџет-
ски систем.

IX. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 401-14/2025-63-II
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ 

БОТАНИЧКЕ БАШТЕ У НОВОМ САДУ 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Средства за реализацију Програма планирана су 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у 
укупном износу од 100.000,00 динара из извора 
финансирања 01 - општи приходи и примања буџета, и то:

Редни 
број

Програмска позиција
Планирани 

износ средстава 
(у динарима)

1.
Изградња комплекса Бота-
ничке баште у Новом Саду

100.000,00



4. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 855.    

536
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са одредбом главe II. алинеја трећа, Решења о образовању 
и именовању председника, заменика председника и чланова 
Међусекторског радног тела за подршку подстицајном 
родитељству и развоју деце на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 58/21, 5/23 
и 64/23), ради јачања система подршке родитељима/
старатељима, Градско веће Града Новог Сада, на 22. 
седници од 2. јуна 2025. године, утврђује: 

МЕРЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОДРШКЕ 
ПОДСТИЦАЈНОМ РОДИТЕЉСТВУ И РАНОМ 

РАЗВОЈУ ДЕЦЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

I. У циљу јачања система подршке родитељима/стара-
тељима, Мерама за унапређење подршке подстицајном 
родитељству и раном развоју децe за 2025. годину, 
дефинисане су неке од мера и активности које се односе 
на подршку родитељима и деци, предложене од стране 
чланова Међусекторског радног тела за подршку 
подстицајном родитељству и развоју деце на територији 
Града Новог Сада и то: 

1. Центар за социјални рад Града Новог Сада

1.1. МЕРА: „ПОРОДИЧНИ КОМПАС“

 Наведена мера се спроводи у циљу пружања подршке 
породици кроз едукативни и саветодавни рад, 
оснаживања, неговања независности и способности 
родитеља  да брину о деци, превенирања запостављања, 
занемаривања и злостављања деце, социјалног 
укључивањa и побољшањa квалитета живота грађана. 

Планирају се специјализовани програми који нуде 
другачији оквир у социјалној заштити, односно стручни 
рад се базира на превентивни програм родитељства 
како би се превенирале могуће потешкоће у родитељству.

1.1.1. Активности у оквиру предложене мере су следеће: 

1.1.1.1. Креирање превентивних програма за 
спречавање вршњачког насиља, раног 
напуштања основних школа, склапање 
раних бракова, 

1.1.1.2.  Пружање појединачних, саветодавних 
услуга родитељима, 

1.1.1.3. Заједнички излети,

1.1.1.4.    Породични сарадник, посета и рад са поро-
дицом у њеном дому,  

1.1.1.5.  Креирање превентивних програма за под-
стицајно родитељство и имплементација 
програма бриге о родитељима, недељне 
породичне консултације, савети и подршка,

1.1.1.6.  Отворена дискусиона група,

1.1.1.7.  Родитељско дружење, комшијски сусрети, 
породично слободно време, савети и 
подршка,

1.1.1.8.  Радионице за родитеље, постављање 
граница, „Без шаке“ - ненасилно решавање 
сукоба партнера за сарадњу,  „Социјално 
и емоционално јако дете“,

1.1.1.9.  Излет Мала авантура – одлазак у Београд 
и посете музејима.

Задужује се Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту, да у складу са законом и другим прописима, прати 
реализацију наведене мере.

Задужује се Центар за социјални рад Града Новог Сада 
да Градској управи за социјалну и дечију заштиту достави 
Извештај о реализацији наведене мере, најкасније до 31. 
децембра 2025. године. 

2. Дом здравља „Нови Сад“ 

2.1.  МЕРА: „ШКОЛА ПСИХОМОТОРНОГ РАЗВОЈА БЕБА   
            ОД РОЂЕЊА ДО ПРВЕ ГОДИНЕ ЖИВОТА“ 

Наведена мера се спроводи у циљу унапређења и 
подршке родитељима и родитељству кроз едукацију о зна-
чају правилног психомоторног развоја бебе у првој години 
живота и инструкцијама како да се поступа са бебом и како 
да се постави правилно и стимулативно окружење за пра-
вилан психомоторни развој бебе, као и у циљу превенције 
одступања и формирања неправилности у расту и развоју. 

2.1.1. Активности у оквиру предложене мере су следеће: 

2.1.1.1.  Одржавање 4 различите радионице месечно 
у трајању од 90 минута, (48 годишње),  

2.1.1.2.  Посете Школи за труднице (4 посете 
месечно), информисање о раду Школе за 
бебе, као и њен значај за родитеље  (48 
посета), 

2.1.1.3.  Припрема и снимање 4 подкаста о 
правилном психомоторном развоју у првој 
години живота са саветима како поставити 
окружење и како правилно руковати са 
бебом у зависности од узраста,

2.1.1.4.  Представљање Школе за бебе на телеви-
зији, радио станицама и друштвеним мре-
жама, 

2.1.1.5.  Дељење брошура по педијатријским амбу-
лантама и саветовалиштима,

2.1.1.6.   Праћење пријава за Школу за бебе на мејлу 
и давање одговора. 

2.2. МЕРА:  „ОЧУВАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЗДРАВЉА 
         МЛАДИХ – ОРАЛНОГ ЗДРАВЉА ДЕЦЕ“ 

Наведена мера се спроводи у циљу утврђивања фактора 
ризика за развој оралних обољења у планираној популацији 
спровођењем едукација о храни безбедној по орално 
здравље, о лошим навикама везаним за орално здравље, 
о значају одржавања редовне и правилне оралне хигијене, 
као и у циљу промовисања редовних и контролних прегледа 
здравља уста и зуба код изабраног стоматолога. 



страна 856. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. јун 2025.

2.2.1.  Активности у оквиру предложене мере су следеће: 

2.2.1.1.  Обука и саветовање за одржавање оралне 
хигијене у најранијем узрасту,  

2.2.1.2.  Индивидуални здравствено-васпитни рад 
са родитељима одојчади и мале деце како 
би се указало на значај првог превентивног 
прегледа који има за циљ да утврди ризик 
за настанак КРД (каријеса раног детињства) 
и ортодонтских неправилности, 

2.2.1.3.  Форсирање природног начина исхране 
(дојење), 

2.2.1.4.  Саветовањe за правилно коришћење фла-
шице ако је потребно, као и храњење при 
престанку дојења, 

2.2.1.5.   Саветовање за доследну примену флуор 
профилаксе према протоколу о примени 
флуорида (давање писаног упутства).

Задужује се Градска управа за здравство, да у складу 
са законом и другим прописима, прати реализацију наве-
дених мера.

Задужује се Дом здравља „Нови Сад“ Нови Сад да Град-
ској управи за здравство достави Извештај о реализацији 
наведених мера, најкасније до 31. децембра 2025. године.

3. Предшколска установа „Радосно детињство“ 

3.1. МЕРА: „ПРЕВЕНЦИЈА И КОРЕКЦИЈА ГОВОРНО-
       ЈЕЗИЧКИХ СМЕТЊИ  ДЕЦЕ РАНОГ УЗРАСТА“

Наведена мера се спроводи у циљу превенције и коре-
кције говорно-језичких сметњи деце раног узраста, укљу-
чивањем студената са Медицинског факултета - Катедра 
за специјалну рехабилитацију и едукацују у сарадњи са 
постојећим логопедима Предшколске установе „Радосно 
детињство“ Нови Сад, за скенирање броја деце којој је 
потребна подршка, превентивна и корективна услуга лого-
педа, односно процена и интервенција, као и јачање роди-
тељских компетенција о значају развоја говора на раном 
узрасту деце кроз обуке родитеља за одговорну стимула-
цију детета у когнитивном, социо-емоционалном и мото-
ричком развоју као један од предуслова за правилан развој 
говора деце раног узраста, обука родитеља о значају пра-
вилне исхране на раном узрасту деце, као предуслов за 
правилан развој говорно-језичког апарата детета. 

3.1.1. Активности у оквиру предложене мере су следеће: 

3.1.1.1.   Скенирање присутности говорно-језичких 
сметњи код деце уписане у Предшколску 
установу "Радосно детињство" Нови Сад, 

3.1.1.2.  Посматрање метода и стратегија подуча-
вања које користе васпитачи у раду са 
децом, посматрање како су активности орга-
низоване и на који начин деца учествују, 

3.1.1.3.   Процена подвештина читања, писања и 
рачунања деце предшколског узраста,

3.1.1.4.   Обука родитеља о значају правилне исхране 
на раном узрасту деце, као предуслов за 
правилан развој говорно-језичког апарата 
детета, 

3.1.1.5.  Jaчање компетенција васпитно-образовног 
кадра о значају унапређења комуникације 
са родитељима.

Задужује се Градска управа за образовање, да у складу 
са законом и другим прописима, прати реализацију наведене 
мере. 

Задужује се Предшколска установа „Радосно детињство“ 
Нови Сад да Градској управи за образовање достави 
Извештај о реализацији наведене мере, најкасније до 31. 
децембра 2025. године.

II. Средства за реализацију Мера за унапређење подршке 
подстицајном родитељству и раном развоју деце за 2025. 
годину, планирају се у следећим износима:  

1. За активности наведене у глави I, тачка 1. подтачка 
1.1.1. опредељена су средства у износу од у износу 
од 2.884.000,00 динара за 2025. годину.

2. За активност наведену у глави I, тачка 2. подтачка 
2.1.1. опредељена су средства у износу од 280.580,00 
динара за 2025. годину.

3. За активност наведену у глави I, тачка 2. подтачка 
2.2.1. опредељена су средства у износу од 418.804,00 
динара за 2025. годину.

III. Задужују  се Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту, Градска   управа за здравство и Градска управа 
за образовање, да у оквиру својих финансијских планова 
прихода и примања и расхода и издатака за 2025. годину, 
у складу са законом и другим прописима и у оквиру своје 
надлежности, обезбеде средства за реализацију наведених 
мера за унапређење подршке подстицајном родитељству 
и раном развоју деце наведених у глави II. Мера за уна-
пређење подршке подстицајном родитељству и раном 
развоју деце за 2025. годину. 

IV. У Мере су уграђене активности чији је начин финан-
сирања утврђен Мерама за унапређење подршке подсти-
цајном родитељству и раном развоју деце за период од 
01. јануара до 31. марта 2025. године („Службени лист 
Града Новог Сада“ број 12/25), а које се реализују у складу 
са овим мерама. 

V. Ове мере објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 803/2025-II
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

537
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 22. седници од 02. јуна 2025. 
године,  доноси



4. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 857.    

Р Е Ш Е Њ Е

I. КОЧИЋ СМИЉАНИ, дипломирани географ - туризмо-
лог, продужава се дужност в.д. заменика начелника Град-
ске управе за привреду, почев од 03. јуна 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за 
привреду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Смиљана Кочић, дипломирани 
географ - туризмолог, показала изузетно залагање и 
резултате на пословима које је обављала, да има положен 
државни стручни испит, и да у време постављања за 
вршиоца дужности има статус службеника, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за привреду, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-39/b
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

538
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 22. седници од 02. јуна 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ПРПА СЛОБОДАНУ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за финан-
сије, почев од 02. јуна 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за финансије по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон),  прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Слободан Прпа, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника, у смислу Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-39/с
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

539
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 22. седници од 02. јуна 2025. 
године,  доноси



страна 858. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. јун 2025.

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЋОРОВИЋ НАТАШИ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за финансије, почев од 02. јуна 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за финан-
сије, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-39/č
2. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

540
На основу члана 61. став 1. тачка 11.  Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“,  број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач  
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У „НОВОСАДСКОМ ПОЗОРИШТУ 
- ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени и 
допуни Правилника о организацији и систематизацији 
послова у „Новосадском позоришту - Újvidéki Színház“, Нови 
Сад, број: 490 од 21. маја 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог  
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-129-II
27. мај 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

 

Градска управа за саобраћај и путеве

541
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу 

члана 23. став 2. Одлуке о такси превозу на територији Града 
Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 12/2019, 
13/2019 - испр., 20/2019 – испр., 31/2019, 61/2019, 1/2020 
- испр., 55/2020, 24/2021 и 51/2021), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ТАКСИ СТАЈАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о одређивању такси стајалишта на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 37/19, 54/19, 61/20, 13/22, 66/23 и 20/24), тачка 2. 
се мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да изврши усклађивање вертикалне 
и хоризонталне саобраћајне сигнализације и опремање 
неуређених такси стајалишта адекватном подлогом, у 
свему према Саобраћајно-техничким условима за 
оптимално организовање ауто-такси превоза на 
територији Града Новог Сада у 2014. години, број 8472 
од 20.5.2014. године, које је израдило Јавно предузеће 
„Завод за изградњу града“ у Новом Саду, техничким 
регулисањем саобраћаја ПС0408 од јуна 2019. године, 



4. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 859.    

ПС0408-01 из октобра 2019. године, ПС0408-03 из 
новембра 2020. године, које је израдило Јавно комунално 
предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад, Пројектом бр. 
ES 0104/22-TRS из марта 2022. године, које је израдио  
AG-UNS ARHITEKTONSKO-GRAĐEVINSKI INSTITUT 
DOO NOVI SAD и саобраћајним пројектима број ПС0408-
04 из децембра 2023. године, ПС0408-05 из априла 
2024. године и ПС408-06 из маја 2025. године које је 
израдило Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ 
Нови Сад.“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• Такси стајалиште из тачке I. овог решења уреди, 
опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са саобраћајним пројектом ПС408-06 из маја 
2025. године.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2025. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3121/2025
26. мај 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

542
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
("Службени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ УЛИЦАМА 
ТЕМЕРИНСКОМ, ПАРТИЗАНСКОМ И 

СЕНТАНДРЕЈСКИМ ПУТЕМ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у блоку 
омеђеном улицама Темеринском, Партизанском и 
Сентандрејским путем у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-203/25 из маја 2025. године које је 
израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 20.7.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2945/2025
20. мај 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 



страна 860. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. јун 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

534 Решење о изменама и допунама Решења 
 о Програму  отуђења грађевинског зем-
 љишта за  2025. годину 853

535 Решење о Програму инвестиционих акти-
 вности за изградњу Ботаничке баште у 
 Новом Саду за 2025. годину 854

536 Мере за унапређење подршке подстицај-
 ном родитељству и раном развоју деце 
 за 2025. годину 855

537 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за привреду (Кочић Смиљана) 856

538 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за финансије
 (Прпа Слободан)  857

539 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за финансије (Наташа Ћоровић) 857

Градоначелник

540 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени и допуни Правилника о 
 организацији и систематизацији посло-
 ва у „Новосадском позоришту - Újvidéki 
 Színház“, Нови Сад 858

Градска управа за саобраћај и путеве

541 Решење о измени Решења о одређивању 
 такси стајалишта на територији Града 
 Новог Сада 858

542 Решење о измени Режима саобраћаја у 
 блоку омеђеном улицама Темеринском, 
 Партизанском и Сентандрејским путем 
 у Новом Саду 859


